
Denominazione sostanza

attiva e principale azione

fitoiatrica

Colture Intervallo

in gg.

Derrate alimentari

immagazzinate

Intervallo

in gg.

Altri impieghi Note

Variazioni di sostanze

attive già autorizzate:

ACEPHATE

 (insetticida)

Agrumi, susino…………………………

Pesco (*) ………………………...……..

Pomacee .............................................…

Ciliegio(**), albicocco (**)....................

Mandorlo, vite ....................................…

Fragole (***) .....................................….

Olivo ..................................................….

Carota, ravanello, rapa, solanacee (escluso

il peperone), zucchino, zucca, cavoli a

infiorescenza, cavoli a testa, cavoli rapa,

lattuga, legumi, carciofo ….

Melone, cocomero ..............................…

Patata .................................................….

Mais ...................................................….

Barbabietola da zucchero ........…............

Tabacco ..............................................…

Floreali, ornamentali, forestali ...........…

21

--

30

60

50

45

90

21

45

21

60

21

21

--

Vivai. (*) Solo applicazione

pre-fiorale (bottoni

rosa) e post-

fiorale(caduta petali)

(**) Applicazione in

pre-fioritura.

(***) Applicazione fino

alla ripresa

vegetativa.

ALDICARB

 (insetticida)

Agrumi 
(*)

 ............................…...............

Patata .............................................….....

Barbabietola da zucchero 
(**)

 .................

Tabacco ..........................................…....

180

90

--

80

Vivai.
 (*) 

Applicazione solo

alla ripresa vegetativa

in assenza di frutti
(**)

 Solo applicazione al

terreno al momento

della semina.

AMITRAZ

 (insetticida - acaricida)

Arancio…….. .........................................

Mandorlo, melo, pero, pesco…... ...........

Floreali, ornamentali ...................….......

35

28

--


